
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 5 

 

Obec  J I V N O,       Jivno 34 

373 71                       J i v n o 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z XI. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 
konaného dne 12.2.2024 od 19:00 hodin. 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to 
od 3. 2. 2024 do 12. 2. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Lukáš Šanda,  Marek Mühlstein, Josef Šimek,  Daniel Petříště  
 
                
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Daniela Petříště a Josefa Šimka, zapisovatelem Marka Mühlsteina. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 01/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem Marka 
Mühlsteina 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 01/2024 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 5 

 

 
C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Předsedající navrhl doplnit program o body: 

- Podání žádosti do Krajského investičního fondu 

- Odsouhlasení prodeje nepotřebného materiálu 

- Smlouva o zřízení věcného břemene 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 02/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

C) Program: 
C) Bod   I.      Rozpočtové opatření 
C) Bod    II.      Žádost o dotaci 
C) Bod    III.     Schválení VPS o poskytnutí dotace 
C) Bod    IV.    Schválení vyúčtování dotace 
C) Bod    V.     Schválení rozhodnutí zaměstnavatele o organizační změně 
C) Bod    VI.    Schválení oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
C) Bod    VII.   Schválení přihlášky do výběrového řízení 
C) Bod  VIII. Podání žádosti do Krajského investičního fondu 
C) Bod    IX. Odsouhlasení prodeje nepotřebného materiálu 
C)Bod     X.     Smlouva o zřízení věcného břemene 
C) Bod    XI.     Diskuse 
C) Bod    XII.   Závěr  

     
  Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 02/2024 bylo schváleno 
 
          
C) Bod  I.       Rozpočtové opatření 
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 13/2023. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 03/2024: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 03/2024 bylo schváleno 
 

 
C) Bod  II.    Žádost o dotaci na rok 2024 

 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí o poskytnutí dotace příjemci dotace: 
DSO Pod Babou, IČ: 05382751, na projekt: „Zabezpečení dopravní obslužnosti v územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno 
a Libníč linkami autobusové dopravy v roce 2024“v částce 255.000,-Kč 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 04/2024: 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 5 

 

Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje žádost o poskytnutí dotace příjemci dotace: 
DSO Pod Babou, IČ: 05382751, na projekt: „Zabezpečení dopravní obslužnosti v územním obvodu Adamov, Hůry, 
Jivno a Libníč linkami autobusové dopravy v roce 2024“, v částce 255.000,-Kč.  
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 04/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod III.     Schválení VPS o poskytnutí dotace 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jivno na dopravní 
obslužnost, příjemci dotace, kterým je Dobrovolný svazek obcí POD BABOU Sídlo: V Chalupách 47, 373 71 Adamov, IČO: 
05382751 zastoupený: předsedou svazku p. Petrem Schickerem  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 05/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jivno, ve výši 255.000,- Kč, 
příjemci dotace, kterým je Dobrovolný svazek obcí POD BABOU Sídlo: V Chalupách 47, 373 71 Adamov, IČO: 
05382751 zastoupený: předsedou svazku p. Petrem Schickerem 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 05/2024 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   IV.      Schválení vyúčtování dotace 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s vyúčtováním dotace na dopravní obslužnost. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 Návrh usnesení č. 06/2024: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje vyúčtování dotace  

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 06/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  V.      Schválení rozhodnutí zaměstnavatele o organizační změně 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s rozhodnutím.  Jedná se o zřízení pracovní pozice referent/ka přestupků. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 Návrh usnesení č. 07/2024: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje rozhodnutí zaměstnavatele o organizační změně. Na základě rozhodnutí 

dochází od 1.4.2024 ke zřízení pracovní pozice referent/ka přestupků. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 07/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   VI.  Schválení oznámení o vyhlášení výběrového řízení  

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo se zněním oznámení. Jedná se o výběrové řízení na pozici referent/ka přestupků. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení 08/2024: 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 5 

 

Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje znění oznámení o výběrovém řízení. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 08/2024 bylo schváleno 
 
C) Bod   VII.  Schválení přihlášky do výběrového řízení 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se zněním přihlášky. Jedná se o přihlášku do výběrového řízení na pozici referent/ka 
přestupků. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení 09/2024: 

      Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje znění přihlášky do výběrového řízení na pozici referent/ka přestupků. 
 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 09/2024 bylo schváleno 
 
C) Bod  VIII. Podání žádosti do Krajského investičního fondu 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s návrhem žádosti. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení 10/2024: 

      Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje žádost o dotaci z Krajského investičního fondu. 
 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod    IX. Odsouhlasení prodeje nepotřebného materiálu 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se žádostí o odprodej. Odprodej byl zveřejněn záměrem č. 01/2024 od 16.1. 2024 
do 2.2.2024 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení 11/2024: 

      Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje odprodej nepotřebného materiálu – zadní nesené radlice na sníh za cenu 
15.000,-Kč. 
 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno 
 
 
C)Bod     X.     Smlouva o zřízení věcného břemene 
 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 5 

 

Návrh usnesení č. 12/2024: 
 Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu 

„Jivno, K 3989/3 - úprava NN“, číslo smlouvy CB-014330084864/001-DVK,  s firmou:  EG.D, a.s. 

  se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  IČ: 280 85 400 
                         Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k dalším úkonům při přípravě a uzavření smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
 

Usnesení č. 12/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   XI. Diskuse 
   
Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  
 

 
C) Bod   XII. Závěr 
 

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.55 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 16.2.2024 

Zapisovatel :               Marek Mühlstein                               …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Lukáš Šanda                                      ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                         ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                                ……………………………………….…………….  
                        dne  16.2.2024 

 

 
 

 

 


